EJUSDEM *Lettre au sujet de l'ordonnance de Bocchus Mercurio* 1732. *Mars*. Colles patriæ suæ ad vina proferenda eximia paratos esse.

§. MCCXL. Galli.

Nicolai le ROY de St. AIGNAN Ergo *Ananæ alimentum medicamentum* Paris anno 1731. 4.*.

Lud. Job. le THUILLIER & *Rob. Hub.* LINGUET. Ergo *alimenta Saccharo condita salubria* Paris 1731. 4.*.

Catalogue du Cabinet les S. de la FAILLE en coraux &c. la Haye 1731. 8°.

§. MCCXLI.

§. MCCXLI. *Thomas, Short.*

Thomas Short Explanation of the technical words made use of in botany London anno 1731. ut video.

EJUSDEM *Medicina Britannica, Or a treatise on such physical plants as are found in the field, or gardens in great Britain* London. anno 1747. 8°.*, quæ secunda est editio, prior anni, ni fallor, 1745. Plantæ 329. secundum ordinem alphabeti recensæ, cum farragine virium medicatarum undiquaque collecta. Adjecta est appendix de modo, quo plantæ ad usus medicos colliguntur, præparantur, destillantur, ut vocant.

EJUSDEM *Discourse on Tea, Sugar, Milk, made wines, spirits, Punch, Tobacco, with plain and useful rules for gouty people* London. anno 1750. 8°.*. Ediderat, uti lego anno 1731. tractatum de Thea, quem hic puto repeti. Pondera indicat, quæ quæque species Theæ in aqua frigida, calida, aut in spiritu vini amiserit, & quæ putat particularum copiam indicare, quas quisque liquor solvit: plus autem Thea amittit in aqua. Extractum gummofum, grati odoris, paravit: sal fixus ex mediorum classe est. De viribus medicis fufe, quas in plurimis morbis admittit. Validius infusum Theæ viridis, scopo adhibet emetico. Saccharum valde laudat. Varia vina factitia describit, & hydromellis salubritatem commendat. Debilior & deterior est spiritus frumenti, quam vini spiritus. Tafia seu Rum salubrior est utroque, iterumque melior spiritus Orizæ Arak. Potum Punch commendat. Cerevisiam ex fabis pisive optimam coqui posse sperat. Cerevisiam cæterum in frigidis regionibus, in calidis vinum præfert. Multa alia non huc pertinent.

§. MCCXLII. *J. O. Radbek.*

J. Olai RUBEK, Olai filii, planta Sceptrium Carolinum dicta Upsal. anno 1731. 4°.*. Splendida species Pedicularis, quam Sueci nomine Regio decoraverat, cum bona descriptione, icone & caractere. Patri inventam tribuit.

LIB. X.

L I N N Æ U S.

§. MCCXLIII.

Hoc anno 1732. primum *Caroli LINNÆI* opusculum prodiit, viri, qui maximam in universa re herbaria conversionem molitus est, & qui omnino pene integre suo sine est potitus. A natura ardente animo instructus, acerrima imaginatione, ingenio systematico, opportunitatibus imprimis posteriore suæ vitæ parte usus copiosissimis, cum ex universo orbe undique ad eum certatim naturales thesauri confluerent, omnibus sui animi viribus, quas possidet maximas, in novam rei herbariæ constitutionem incubuit: seque vivente & superstite placita sua a plerisque suis coetaneis recepta vidit. Neque dissimulari potest, multo accuratius, quam prius solebat, ab eo singulas plantæ partes definitas esse, multoque magis naturam exprimere, quæ nunc dantur, descriptiones, etsi novam fere linguam ad eam rem excoGITatam fuisse fatendum est. Reliqua sigillatim addemus.

• Prima in *Act. Lit. Suec.* annorum 1732. & 1735. edita est *Flora Laponica*, ex itinere nata, quod eo ipso anno 1732. emensus est. Hic primum videas classes superiores a staminibus sumtas, inferiores a tubis, utrasque a numero, situ, & aliquando a proportione, quam nunc methodum sexualem vocant. Multæ potillimum apetalæ.

Inde anno 1735. edidit *Systema nature*, in cujus parte botanica eadem methodus redit, perque eam genera disponuntur, quam porro methodum vir Cl. tenuit. Summo labore genera constituta esse, & characteres redintegratos, palam est: ipse ordo a natura certe longissime recedit, qui naturales classes divellat, & plantas dissimilimas colliget, separet simillimas. Altera est editio anno 1740. 8.* hæctenus solorum nominum.

Germanice versa est ea editio, & Germ. atque latine edita a *J. Joachimo LANGE* Hallæ anno 1740. 4.* HUTH.

In editione IV. Paris anno 1744. 8.* ab auctore emendata, nomina Gallica accesserunt. Quæque etiam nova editio generum numero priores superat.

Editio

Editio eadem, cura Cl. AGNETHLERI Hallæ anno 1747. 8°. excusa est.

Editio VI. Holmiæ cum tabulis æneis prodit anno 1748. 8°. & Lipsiæ anno 1748. 8°.

Alia Holmiæ anno 1753. 8°. HARTMANNUS partem edidit, quæ spectat ad plantas, Suecice versam.

Anno 1756. 8°. Leidæ editio auctior successit, editioni VI. similis, in qua breves adfunt generum characteres, hætenus utiles, quod specificas notas cujusque generis contineant. Recusa est Luceæ anno 1758. 8°.

Editio X. Holmiæ anno 1759. 8°. multum præstat prioribus, cum species generibus subjectas habeat, absque equidem synonymis. Hæc editio Hallæ recusa fuit cura J. JOACHIMI LANGE anno 1760. 8°. 2. Vol. tum Lipsiæ anno 1762. 8°. & Vindobonæ 1767. 8°. nisi hæc ad sequentem facta est.

Editio XII. nuper Holmiæ anno 1767. 8°. edita*. Passim aliqua emendavit, ut in Epipactide, & multa addidit.

Adjecit huic editioni *plantarum Mantissem*, in qua genera novæ 45. species multæ, & emendationes, & descriptiones.

EJUSDEM *Musa Cliffortiana* Leid. anno 1736. 4°. Hartecampii floruerat in Georgi CLIFFORT horto, quo patrono LINNÆUS aliquamdiu usus est. Plena historia & character expeditus, etsi alii Cl. viri paulo aliter florem se habere repererunt: difficilis enim & paradoxa planta est.

EJUSDEM *Bibliotheca botanica* Amsterdam. anno 1736. 8°. Etsi parum plena est, neque subito potuit plena nasci, ingenii tamen sui auctoris veltigia fert, in tabulis inque tota dispositione.

Una prodierunt *Fundamenta botanica*, plantæ potissimum partes variis modis in classes & ordines conjectæ, earum definitiones: neccarium constitutum, non perpetuo sui similis particula. Deinde leges constituendorum generum, nominum, specierum, varietatum. Vires classicæ. Recusa sunt Paris anno 1744. 8°. Luceæ anno 1758. 8°.*.

EJUSDEM *Flora Laponica ex itinere anni 1732*. Amsterdam. anno 1737. 8°. Magno labore juvenis acerrimus deserta, paludes, sylvas, & montes Laponiæ peragraverat. Plantas in vasta regione legerat omnino 537. sed inter eas novas passim, & raras, boreales plantas. Utilitatem medicam & æconomicam ubique addidit, qualem ab indigenis percepit, adnotationes etiam botanicas interspersit, icones demum plufculas liberalitate Societatis privatæ Amstelodamensis adjutus adjecit.

EJUSDEM *Genera plantarum eorumque classes naturales secundam numerum, figuram, situm & proportionem omnium fructificationis partium* Leidæ anno 1737. 8°.*.

Et *Corollarium generum plantarum* &c. ibid. eodem anno 8°. Methodus, quam dixi, ut plerumque numerus staminum agmen ducat, aliquando proportio, ut in didynamiis, tetradynamiis, aut coalitus, ut in Syngenesia, in columniferis, in papilionaceis, aut situs, ut in Gynandriis, Monœciis, Dioœciis, Polygamis. Totus equidem cuique generi character naturalis præfigitur, ut tamen velles forsîm expressum, quod quodque genus peculiare habet, & quo separatur ab adfinibus.

Sepe recudi fecit, semper insigniter auctum opus, etiam emendatum, ut Leidæ anno 1742. 8°. Halle anno 1752. 8°. Holmiæ anno 1754. 8°. & 1764. Viennæ 1767. 8°. Ad finem, plerisque in editionibus, adjecti sunt ordines 58. naturales, subjecta genera incommoda, quæ nondum locum in naturali aliqua classe repererunt.

EJUSDEM *Hortus Cliffortianus plantas exhibens, quas in hortu secit & vivu Hortæcampi coluit* G. CLIFFORT Amsterdæ. anno 1737. fol.* Splendidum opus, pulchris ornatum tabulis æneis, ex liberalitate *Georgii CLIFFORT*. Hic incipit (ut in Flora Laponica) vir Cl. species generibus subjicere, & synonyma, in plantis fere peregrinis & hortenibus, quarum multæ raræ & novæ. Intercedunt passim adnotationes aliquæ botanicæ. Icones hic reperias *Colinsonia*, *Rauwolfia*, *Turnera*, *Diervilla*, *Parkinsonia*, *Bauhinia*, *Heliocapi*, *Browallia*, *Martynia*, *Amorpha*, *Dalea*, *Siegesbeckia*, *Milleria*, *Lobelia*, *Ambajeruni*, *Dioscorea*, *Kiggelaria*, *Cliffortia*, *Hernandia*, *Huwa*, *Rocella*.

EJUSDEM *Critica botanica, in qua nomina plantarum generica, specifica & variantia examini subjiciuntur* Leidæ anno 1737. 8°. Partem quartam fundamentorum botanicorum hic uberius deducit, quæ agit de nominibus plantarum. Generum nomina vult sibi stare, neque ab ulla similitudine deduci, neque barbariem sapere. Nomina Cl. virorum in plantis suadet dedicari, rectius, quam *VAILLANTIUS*. Nomina specierum jubet definitionem exprimere suæ plantæ: ideoque *RIVINIANA* & *BAUHINIANA* reject. IDEM tamen in posterioribus operibus præter nomina erudita *trivialia* introduxit, quorum vulgo usus esset, & quæ ipsa sunt *RIVINI* nomina. Multum hoc opere sibi confavit invidiæ *AUCTOR*, quo, ut puto, voluit rationem reddere, cur nomina in re herbaria recepta undique rejecerit.

EJUSDEM *Classes plantarum, seu systemata plantarum a fructificatione desumpta* Leid. anno 1738. 8°. Pars fundamentorum II. Exponit methodos hætenus notas, ab ipso retro *CÆSALPINO*: subjungit propriam, a calyce sumptam, nunquam tamen in ipsa re adhibitam: tum ordines plantarum 65. quos putet naturales esse, & methodos aliquas, quibus aliquæ classes in suos ordines & genera dividuntur.

Cum in locum *ROBERGII* successisset vir Cl. cepit dissertationes edere, fere omnes novis aut rebus, aut de rebus judiciis, conspicuas.

Oratio

Oratio inauguralis de necessitate peregrinationis per patriam hæc huc spectat Leidæ anno 1743. 8.* excusa, qua utilitas botanices ornatur, etiam ideo, quod ab exteris sæpe plantæ redimantur, quæ botanici in patria detexerint &c. Redit in *Amanitatum* T. II.

Inter disputationes prima nobis est de *Betula nana* Upsal. anno 1743. Fruticulus borealis hic descriptus & depictus, absque tamen charactere.

Oratio De telurii habitabilis incremento Upsal. anno 1743. 4.* & in *Amœnitate* T. II. Hic primum novam profert hypothesin, unicum individuum androgynarum plantarum, unum par sexu distinctarum a principio natum fuisse: inde reliqua individua sensim prognata. De fecunditate plantarum ex numero feminum, variisque adminiculis.

Ficus anno 1744. 4.* Species variaz, & varietates sexus, & caprificatio. Femininos flores fecundari polline ab insectis propriis adlato: nova unidique theoria, de qua nuperorum varia sunt judicia.

EJUSDEM *Peloria* anno 1744. 4.* Monstrum plantæ a KALNIO detectum: Flos Liniariz in aliam tubulosam figuram degenerat, & quinque nunc stamina habet, & quinque calcaria. In variis Antirrhinis ejusmodi flores a nuperis detecti sunt.

EJUSDEM *Oelänkska och gothlänska resa* Holm. anno 1745. 8.*. Germanice Leipzig 1764. 8*. Hall. 1765. 8*. Iter in insulas meridionales & calidiores Sueciæ, plantis raris plenas. Per universam quidem naturam vir Cl. rariora hic venatus est, in primis tamen etiam plantas, quarum characteres passim constituit, utilitates a paganis didicit, locos natales etiam inexpectatos detexit: potissimum ad tinctoriam artem utiles plantas indagavit.

EJUSDEM *Flora Suecica exhibens plantas per regnum Suecia nascentes* Holm. anno 1745. 8.*. Plantarum species 1140. cum utilitatis medicæ compendio, loco natali, passim etiam adnotationibus. Multas ubique veras meridionalium regionum species pro varietatibus habuit, quas ipse non legisset. Nonnumquam in alios scriptores asperius animadvertit.

Alia editio multum aucta prodit anno 1755. 8.*. Plantæ fere 1300. Adnotationes numerosiores.

EJUSDEM *Corallia Baltica* Upsal. anno 1745. 4.*. Ea ad polyporum opera refert: cæterum Gothlandica *Corallia* describit & depicta dat.

EJUSDEM & R. MARTIN *Planta Martinoburseriane* Upsal anno 1745. 4.*, herbas nempe BURSERI siccas in 25. volumina repositas, quas Petrus MARTIN recenserat. Redit hic earum catalogus cum nominibus LINNÆANIS, aut nostris. Duas Veronicas diversissimas conjungit 148. 150. Ad finem character est arboris, quæ gummi Guttæ fert.

EJUSDEM

EJUSDEM *Hortus Upsalensis* anno 1745. 4°. nuper nempe hibernaculis & tepidarius ornatus. Catalogus brevis, vitæ RUDBECKIORUM adjectæ. Prior RUDBECKIUS hortum condidit, alter patrem in adornandis Campis Elysiis adjuvit.

EJUSDEM *Passiflora* anno 1745. 4°. species 22. descriptæ, aut certe definitæ, præter 18. dubias.

EJUSDEM *De Anandria* anno 1745. 4°. Petasitis genus flore clauso, in Sibirica proveniens. Offendit suum stamineum tubum habere.

EJUSDEM *Acrostichum* anno 1745. 4°. Cum ei generi characterem fecerit, totum dorsum feminali scobe obtitum habere, describit 18. plantas filicinas, plerasque peregrinas, quibus ea nota est.

EJUSDEM & WAHLBOM *Sponsalia plantarum* anno 1746. 4°. nempe de fecundatione partium femininarum floris, quæ per masculum antherarum pollinem fit. Vivere etiam plantas, dormire, & alia similia habere animalium. Ubi tuba longior est staminibus, flos fere nutat. Antheræ ubique ita disponuntur, ut pollinem tubis inspergere possint. Recusa est disertatio Luceæ anno 1758. 8°. & in linguam Italicam conversa.

EJUSDEM *Flora Ceylanica, seu planta Indicæ Ceylonia* a P. HERMANNO ab annis 1670. ad 1677. lectæ, ab Augusto GUNTHERO orbi reddita. Stokholm. anno 1747. 8°. Pharmacopola Hafnienfis quinque volumina plantarum siccarum, in Ceylonia a P. HERMANNO lectarum, cum LINNÆO communicavit. Is pro suo in plantas amore eas scrutatus, numerosissima nova genera contulit, reliquas stirpes aut ad sua genera reduxit, aut quæ obscura erant & dubia deseruit. Novas passim descripsit, alias depinxit.

EJUSDEM *Wassgöta resa* Holm. anno 1747. 8°. Multa iterum ad plantarum characteres & vires medicas, aut venenatas, pertinentia huc pertinet; has potissimum in Phellandryo, Cicuta aquatica, Crambe. Theæ Suevicæ nemiunt &c. Zosteræ characterem descripsit &c. Germanice Lipsiæ 1765. 8°.

EJUSDEM *Nova genera plantarum* Upsal. anno 1747. 4°. Multa genera ex Ceylanicis HERMANNI, alia etiam aliunde ab ILL. viro repetita, etiam Europæa, ut Camphorosma, Inula, Zosteræ, Cervaria, Bufonia.

EJUSDEM *Vires plantarum* Upsal. anno 1747. 4°. Potissimum de viribus classicis plantarum agit. Afclepiadem pro suspecta habet, dulcicia laudat.

EJUSDEM *Hortus Upsalensis* Holm. anno 1748. 8°. Catalogus plantarum in Succia sponte nascentium, quas in horto coluit. Numerus insignis, & multæ plantæ, quarum genus unica specie contentum est; Sapor libri, qui horti Cliffortiani, nonnullæ etiam adnovationes & icones, nomina sæpe nova & genera commutata.

EJUSDEM *Flora œconomica* Upsal. anno 1748. 4°. Plantarum Suecicarum utilitas œconomica, & medica. Multa hic auctori propria.

EJUSDEM

EJUSDEM *De curiositate naturali* Upsal. anno 1748. 4.*; hominis charactere proprio, qui ex terra fit, per regnum vegetabile, per insecta, per aves sensim perfecta, quoad digna sit, quæ in hominem abeat.

Viridarian Clifortianum Amsterdani anno 1748. 8*. Non vidi.

Amnitates Academica ceperunt edi Holmiæ & Lipsiæ anno 1749. 8.* tomusque primus eodem anno etiam Leidæ 8.* recusus est. Continet dissertationes, quas recensimus: tum alias non hujus argumenti. Passim aliqua Auctor adjecit & monuit.

EJUSDEM *Materia medica*, L. I. *de plantis* Holmiæ anno 1749. 8.*. Plantas plurimas, & celeberrimas, ob utilitatem medicam, ut tamen verum earum genus ignoraretur, ad sua genera revocavit, ut Ipecacoanham ad Caprifolium, Cocculus ad Menispermum, Been album ad Centauream, Myrobalanos Embllicas ad Phyllanthum, Pareiram bravam ad Cissampelon. Varias etiam plantas ob vires medicatas celebrat, quas officinæ ignorant. Ginseng bacciferam a Ninseng umbellifera separavit. Salap ad Orchidem Morionem reducit. Sed totum opus legere oportet, quod fit inter optima auctoris. Cum *Lud. TESSARI Materia medica contraïta* prodiit Venet. 1762. 8*.

EJUSDEM *De Oeconomia Naturæ* anno 1749. 4.*. Ut ex Musco paludum terra utilis renascatur. Erucas hæcenus utiles esse, quod noxia Gramina coercant, quæ sola imperium pratorum sibi sumtura fuissent. Omnia in tellure demum ad hominis utilitatem conspirare. Ubi staminibus tuba longiora, ibi flores mutant, ut tubæ secundari possint; & secundari iidem eriguntur. Ubi flores masculi infra femininos ponuntur, ibi folia tenuissima, acerosa, impediunt, ne pollen feminalis sursum evolet, ut in coniferis.

EJUSDEM *Lignum Colubrinum* Upsal. anno 1749. 4.*. Triplicem antidotum esse Serpentum morsus, Mungos nempe Kampteri: Modira Caniram Horti Malabarici, Strychni speciem, in officinis cum nomine ligni Colubriini receptam, suspectam tamen: Demum Ophioxylon foliis quaternis LINN.

EJUSDEM *De radice Senega* Upsal. anno 1749. 4.* & ea occasione de multis Polygalæ speciebus, quo Penæam refert & Polygaloides. Demum de Seneca, seu radice gentis Zoumoutan, quæ sanguinem coactum apta sit dissolvere, ex TENNENTI experimento.*